
 

Smlouva o poskytnutí dotace  
 

Smluvní strany: 

 

Město Semily  

se sídlem úřadu: Husova 82, 513 13 Semily 

IČO:  00276111  

DIČ: CZ00276111 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu: 1263108309/0800 

zastoupené starostkou města Lenou Mlejnkovou 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

na straně jedné 
 

a 

 

     Vodohospodářské sdružení Turnov 

adresa sídla: Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov 

IČO: 49295934  

DIČ:  CZ49295934 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.   

číslo účtu:  

zastoupený statutárním zástupcem Ing. Milanem Hejdukem 

 

(dále jen „příjemce“) 

na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů tuto 

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace  

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají na základě písemné žádosti příjemce ze dne 18. srpna 2016 

smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace, a to výhradně na krytí výdajů na projekt: 

„ Semily – prodloužení kanalizace v ul. Benešovská“ 

(dále jen „účel poskytnutí” nebo „projekt“), 

jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva města Semily č. 160905/ZM/99C 

ze dne 5. září 2016. 

2. Cílem projektu je výstavba kanalizační stoky v celkové délce 56,0 m z potrubí PVC DN 

250 SN12. Na stoce jsou 2 ks kanalizačních šachet. Projektem dojde k prodloužení 

stávající kanalizace v místě, kde doposud kanalizace nebyla. Tím bude umožněna likvidace 

odpadních vod v souladu s platnou legislativou a ÚP města Semily. Cílovou skupinou jsou 

obyvatelé žijící v lokalitě stavby kanalizace, kteří budou mít možnost nově odvádět 

splaškové vody prostřednictvím kanalizačního systému města. 



 

Stránka 2 z 4 

 

3. Projekt byl realizován v průběhu roku 2016 a účelu dotace bylo dosaženo před 

poskytnutím dotace. 

4. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou použity u projektu uvedeného v odst. 

1 na jeho realizaci, tj. zejména na úhradu nákladů spojených s provedením stavebních prací 

(realizace kanalizační stoky, realizace kanalizačních šachet 2 ks). 

 

Článek II.  

Výše dotace a její čerpání 

1. Poskytovatel poskytne v roce 2016 příjemci na projekt uvedený v článku I. této                   

smlouvy  účelovou dotaci investičního charakteru v celkové výši 111.000 Kč (slovy: 

jednostojedenácttisíc korun českých). 

 

Celkové způsobilé náklady (ze žádosti) bez DPH 138.244 Kč 

Schválená výše dotace  111.000 Kč 

 

2. Finanční prostředky budou příjemci poskytnuty v souladu s touto smlouvou na bankovní 

účet příjemce (viz záhlaví smlouvy), a to do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimořádných případech, jež budou náležitě 

odůvodněny a po předchozím písemném upozornění příjemce, jím požadované platby 

odložit, případně upravit výši požadovaných plateb. 

 

Článek III.  

Povinnosti a podmínky čerpání dotace 

1. Příjemce předložil před podpisem smlouvy poskytovateli podklady (faktury, výpisy 

z účtu), které jsou současně finančním vypořádáním poskytnuté dotace. 

2. Příjemce prohlašuje, že účelu, na který je dotace poskytována, bylo dosaženo za dodržení 

podmínek stanovených v této smlouvě.  

3. Příjemce prohlašuje, že jím předložené podklady jsou pravdivé a údaje v nich jsou ke dni 

podpisu smlouvy stále platné. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně 

informovat poskytovatele, Odbor rozvoje a správy majetku, o jakékoliv změně v těchto 

podkladech a údajích. 

4. Příjemce se zavazuje uvádět na veškerých reklamních a obdobných materiálech (popř. 

v reklamních spotech, v tisku, v televizi, na internetových prezentacích) vydaných 

a vytvořených v souvislosti s účelem poskytnutí, že realizace proběhla s finanční 

podporou města Semily. 

 

Článek IV. 

Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy 

1. Poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Příslušné orgány poskytovatele jsou 

oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů provádět kontroly dodržení účelu a podmínek, za kterých byla 

účelová dotace poskytnuta a čerpána.  



 

Stránka 3 z 4 

 

2. V souladu s ustanovením odst. 1 je příjemce povinen v termínu určeném poskytovatelem 

strpět kontrolu účetnictví v rozsahu poskytnuté dotace dle zákona 320/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Dále je příjemce povinen předložit kontrolním orgánům 

poskytovatele k nahlédnutí originály všech účetních dokladů týkajících se daného 

projektu. 

3. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 

řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 

bezhotovostního převodu na účet poskytovatele, případně může být částka za porušení 

závazků řešena poskytovatelem tak, že o tuto částku sníží poskytovanou dotaci z rozpočtu 

města, event. oběma způsoby. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou, odpovídá v případě přeměny osoby za 

splnění povinností příjemce dle této smlouvy nástupnická společnost, na níž přešlo jmění 

nebo závazky funkčně spojené s účelem poskytnutí. O přeměně příjemce je povinen 

příjemce informovat poskytovatele dle článku III. odst. 3 této smlouvy. 

2. V případě, že je příjemce právnickou osobou a že během účinnosti této smlouvy dojde ke 

zrušení příjemce s likvidací, je povinen příjemce do doby zahájení likvidace případné 

nevyčerpané, resp. neproinvestované, prostředky vrátit poskytovateli, a to nejpozději do 

doby zahájení likvidace příjemce. 

3. Poskytovatel je oprávněn zveřejnit název a sídlo příjemce, účel a výši poskytnuté dotace.  

4. Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. v platném 

znění. Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní poskytovatel. Příjemce prohlašuje, 

že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Taková 

dohoda musí být písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení 

smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv a povinností. 

6. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných, očíslovaných 

dodatků. Změna smlouvy v jiné než písemné formě se vylučuje. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá 

poskytovatel a dvě vyhotovení obdrží příjemce. 

9. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a smlouva 

plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. Fyzické osoby jednající jako zástupci 

smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni jednat za smluvní strany, a dále prohlašují, 

že k platnému uzavření této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby nebo dalšího 

rozhodnutí jiného orgánu. 

 

 



 

Stránka 4 z 4 

 

Schvalovací doložka: 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Semily dne 05.09.2016 

usnesením č. 160905/ZM/99D. 

 

V Semilech dne …………….    V Turnově dne ……………. 

 

 

Poskytovatel:       Příjemce: 

 

 

 

 

…………………………….     ………………………………… 

        Lena Mlejnková Ing. Milan Hejduk 

         starostka města        statutární zástupce 

               


